
Zápis z jednání Ekonomické komise Akademického senátu MU (EK AS) 

ustavené Akademickým senátem MU (AS MU) ve volebním období 2021-2024 

  

Termín konání: pondělí 6. 5. 2024 ● 15:00-16:05 ● Ekonomická zasedací míst. RMU + MS 

Teams 

 

Přítomni: doc. PharmDr. Jan Gajdziok, Ph.D.; PhDr. Markéta Horáková, Ph.D.; M.Sc.; doc. 

RNDr. Tomáš Pitner, Ph.D.; JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.; Bc. Jiří Procházka; Ing. Mgr. Jana 

Juříková, Ph.D.; RNDr. Matej Antol, Ph.D.; Mgr. Ondřej Nováček; prof. PhDr. Karel Pančocha, 

Ph.D., M. Sc.; MUDr. Michal Jurajda, Ph.D.; Mgr. Damir Solak, Jakub Okruhlica 

 

Omluveni: prof. RNDr. Jan Slovák, DrSc.; doc. Ing. Vladimír Hyánek, Ph.D.; Mgr. David 

Novák; doc. PhDr. David Zbíral, Ph.D. 

 

Hosté:  

RMU: prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. (rektor) 

Mgr. Marta Valešová, MBA (kvestorka) 

 Ing. Aleš Havránek (ekonom rozpočtu a analýz EkonO RMU) 

 Ing. Lenka Hrdličková (ředitelka EkonO RMU) 

 

AS MU: Mgr. Josef Menšík, Ph.D. (předseda AS MU) 

 

Program: 

1) Úvod 

2) Rozpočet MU pro rok 2024 

3) Záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – GasNet, s.r.o. 

4) Záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – HIPPOINVEST, s.r.o. 

5) Záměr uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – EG.D, 

a.s. 

 

Vzhledem k omluvené neúčasti předsedy EK byl řízením zasedání pověřen Jakub 

Okruhlica. Ten na úvod pozdravil přítomné a konstatoval komisi usnášeníschopnou. 

Poté se přistoupilo k prvnímu bodu jednání. 

 



2) Rozpočet MU pro rok 2024 

Bod představil rektor, poděkoval za spolupráci všech aktérů na tvorbě rozpočtu, 

který označil za rozvojový a současně zodpovědný. Následně předal slovo kvestorce Valešové. 

Ta poděkovala za přítomnost hostů z ekonomického oddělení RMU a poté detailněji představila 

předkládaný návrh rozpočtu na základě připravené prezentace.  

Diskuse: 

Mgr. Solak: Vznesl dotaz ke střednědobému výhledu. Konstatoval, že v loňském roce byla 

predikce hospodářského výsledku pro rok 2025 cca 37 milionů oproti momentálním 88 

milionům. Chtěl by se proto zeptat, z jakého důvodu k tomuto navýšení došlo? 

Kvestorka Valešová: Je plánovaný výnos z úroků, existuje o nich přesnější představa než 

v minulém roce a odhady se během roku změnily s ohledem na predikce ČNB.  

Mgr. Solak: Vznesl dotaz, zda by bylo možné detailněji přiblížit odhadované ztráty způsobené 

uzavřením kolejí Kounicova a menz.  

Kvestorka Valešová: Vše je zatím ve fázi odhadů, a vzhledem k tomu, že se jedná v oblasti 

avizovaných odchodů zaměstnanců o citlivá data, není momentálně možné podat detailnější 

rozpis. 

 

EK AS MU doporučuje AS MU přijmout následující usnesení: 

Usnesení 1: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. c) 

zákona o vysokých školách schvaluje investiční a neinvestiční rozpočet Masarykovy 

univerzity pro rok 2024 a střednědobý výhled neinvestičního rozpočtu Masarykovy 

univerzity do roku 2026 ve znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

Usnesení 2: Akademický senát Masarykovy univerzity schvaluje rozdělení hospodářského 

výsledku za rok 2023 do finančních fondů dle návrhu, který tvoří přílohu zápisu 

ze zasedání. 

 

Pro: 12, Proti: 0, Zdržel/a se: 0 

 

3) Záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – GasNet, s.r.o. 

Kvestorka představila pohromadě tři následující technické body. Detailnější informace čerpala 

z dostupných podkladových materiálů.  

 



Diskuse: 

Mgr. Solak: Podotknul, že na několika místech jsou v materiálech nejednotně a nesprávně 

formálně citovány právní předpisy, nicméně navrhovaná usnesení jsou technicky v pořádku. 

Kvestorka: Bere na vědomí.  

 

EK AS MU doporučuje AS MU přijmout následující usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova univerzita hodlá uzavřít Smlouvu o 

zřízení věcného břemene k části pozemku p. č. 4609/95 v k. ú. Královo Pole, obec Brno 

(LV 2884) v rozsahu dle geometrického plánu č. 4057-14/2024 ve prospěch společnosti 

GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, přičemž toto věcné břemeno zřizované jako osobní 

služebnost na dobu neurčitou spočívá v povinnosti Masarykovy univerzity jako vlastníka 

pozemku strpět právo společnosti GasNet, s.r.o. zřídit a provozovat na služebném 

pozemku plynárenské zařízení a právo vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v 

souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním 

plynárenského zařízení, za jednorázovou náhradu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun 

českých), přičemž k této částce bude připočítána platná sazba DPH. 

Pro: 12, Proti: 0, Zdržel/a se: 0 

 

4) Záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – HIPPOINVEST, s.r.o. 

 

EK AS MU doporučuje AS MU přijmout následující usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova univerzita hodlá uzavřít Smlouvu o 

zřízení věcného břemene k části pozemků p. č. 350/5, 350/6, a 350/7 v k. ú. Pisárky, obec 

Brno (LV 544) v rozsahu dle geometrického plánu č. 2113-15/2024 ve prospěch pozemku 

p.č. 289/4 v k.ú. Pisárky, obec Brno v majetku společnosti HIPPOINVEST,s.r.o., IČ: 

46975420 ve smyslu služebnosti stezky a cesty dle ust. §§ 1274 a 1276 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve 

výši 79 840 Kč (slovy: sedmdesát devět tisíc osm set čtyřicet korun českých), přičemž k 

této částce bude připočítána platná sazba DPH. 

Pro: 12, Proti: 0, Zdržel/a se: 0 

 



5) Záměr uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – EG.D, 

a.s. 

 

EK AS MU doporučuje AS MU přijmout následující usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova univerzita hodlá uzavřít Smlouvu o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, kterou se strany zaváží zřídit věcné břemeno 

k části pozemku p. č. 350/6 v k. ú. Pisárky, obec Brno (LV 544) v majetku povinné 

Masarykovy univerzity ve prospěch oprávněné společnosti EG.D, a.s., IČ: 28085400, které 

bude spočívat v povinnosti Masarykovy univerzity strpět na služebném pozemku umístění 

a provozování distribuční soustavy, na dobu neurčitou, za jednorázovou náhradu ve výši 

2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých), přičemž k této částce bude připočítána platná 

sazba DPH. 

Pro: 12, Proti: 0, Zdržel/a se: 0 

 

Zasedání ukončeno v 16:05. 

Zapsala: Marie Hynková 

Ověřil: Jakub Okruhlica 


